NS_M2

N of Cases: 3023

Total # of Defined Variable Elements: 286
# of Named Variables: 286

Variable Information:
Name

ID1 Obrnacrt
Measurement level: Nominal

Format: A2 Column Width: 8 Alignment:

Value Label
01 Brnaroerrpan
02 Byprac
03 BapHa
04 Bemmxko TwvpHOBO
05 Bunuu
06 Bpaua
07 T'abporo
08 Kepoxanm
09 Krocrennni
10 JloBeu
11 MoHTaHa
12 [Maszsapmxrk
13 [lepHMK
14 [lnepen
15 [InmoBous
16 Pasrpan
17 Pyce
18 CumnmctTpa
19 CnveeH
20 CMmoJiaH
21 Codus (crommua)
22 Codusa
23 Crapa 3aropa
24 Hobpuu
25 Teprosuie
26 Xackoso
27 MymeHn

28 Amboa

Left

Position



ID2

ID3

ID4

HHSIZE

HHSALL

Hacemseno msacTo
Measurement level: Nominal
Format: A5 Column Width: 8 Alignment: Left

N Ha rTHez3pmoTO B obJjlacTTa
Measurement level: Nominal
Format: A3 Column Width: 8 Alignment: Left

N Ha IOMAKMHCTBOTO B IT'HE3IOTO
Measurement level: Nominal
Format: Al Column Width: 8 Alignment: Left

Bpol Jjuila B IOMAKMHCTBOTO
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

Bpoit Jsmuila BOMCAHM B TabjamiaTa Ha IOMAKMHCTBOTO
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

Tun Ha XUIMEeTO
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label

CamMocTosaTeJyIHa Kbla

YacT OT Kblla

AnapTaMeHT

CryneHTCckO/ paBOTHUUECKO OBIEeXUTUe
[IPUMMTUBHO/ MNOABYIXHO XMJIMIIS

Ipyro

O Ul W

MaTepurals, OT KOMTO € [NOCTpOeHa crpanaTa?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 [Manenu
2 BeToun
3 Tyxnm
4 KaMbHU
5 Knpnnu
6 IepBO
7 Ipyr



ToamMHa Ha MOCTPOSABaHE Ha crpamara

Measurement level: Scale
Format: F4 Column Width: 8 Alignment: Right
ViMa I KBM XUJIMILETO IOBOP, TI'PalMHKa? 10
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Ia
2 He
HaumH Ha noJjilBaHe Ha XUJIMIETO? 11
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 B XuIMIEeToO XMBEAT CcaMO COOCTBEeHMLU
2 B XuammeTo XMBEeSIT CaMO HaeMaTeJn
3 B XMIMIIETO XMUBEAT COOCTBEHMIM UM HaeMaTeJlu
Bpo¥ cTaM MBHOJIZBAHM OT IOMaKMHCTBOTO? 12
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right
Obma mnJjou, Ha M3MNO0JI3BaHUTEe CcTau 13
Measurement level: Scale
Format: F4 Column Width: 8 Alignment: Right
ViMa 51 B XUJIMIIETO BOIONPOBOL? 14
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Ia
2 He
VMa M B XUJIMIIETO TOIJla BoOXa? 15
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Ia

2 He



_8_

_8_

VMa JIM B XWUJIMIETO EJIEKTPUUYECTBO?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

ViMa JI B XUJIMIIETO KaHaJIM3aumusa?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia, cBBbp3aH C oblecTBeHa KaHaJlMs3alus
2 Ia, cenTmyHa sMa
3 He

VMa M B XUJIMIIETO ToaJjiIeTHa?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

VMa M B XujammeTo ©OaHsa?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

VMa s B crpajaTa MHCTaJalMsg 3a LEHTPAJIHO [IapHO?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label

1 Ia
2 He

16

17

18

19

20



D 10 1 1

D 10 1 2

D 10 2 1

D 10 2 2

D 10 3 1

D 10 3 2

D 10 4 1

OTomnjyssBaTe JM XWIMIIETO C LIEHTPAJIHO [AaPHO OTOIJIEHUE?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

Komko mjlamaTe cpelHO Ha Mecell 3a I[IapHO OTOoIlJIeHue?
Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

OTomnyisBaTe JIM XUJIMIETO C eJIeKTPUUECTBO?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

Kosxko mjlamaTe CcpelHO Ha Mecell 3a OTOIJIEHME C eJIEKTPUUYECTBO?
Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

OTomnyigBaTe JIM XUJIMIIETO C HadTa?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

Komko mJlamaTe CpeIHO Ha Mecel, 3a OTOoIlJIeHue C HabTa?
Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

OTomnyigaBraTe JM XUIMIIETO C T'a3?

Measurement level: Scale

Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label

1 Ia
2 He

21

22

23

24

25

26

27



D 10 4 2

D 10 5 1

D 10 5 2

D 10 6 1

D 10 6 2

D 10 7 1

D 10 7 2

11

Komko mJlamaTe CpeIHO Ha Mecel 3a OTOIJIeHue C Tas?
Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

OTonysgaBaTe Jn XmjimueTo C B"bI‘J'H/U.L[a?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

Komko mjlamaTe CcpelHO Ha Mecell 3a OTOIJIEHMEe C BBIVIMIA?

Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

OTomyigBaTe JIM XWJIMIIETO C ObPBA?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

Kosko mjamarTe CpemHO Ha Mecel, 3a OTOIUJIeHMEe C ObpBa?

Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

OromnygBaTe JIM XUIIMILETO C OPYyIro?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

Komko mjamaTe cpelHO Ha Mecell 3a OpyIr'o OTOIlJIeHue?
Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

OrpaHMuyaBaTe JIM Ce B OTOIJIEHMEeTO Ha XWUJIMIETO?
Measurement level: Scale

Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label

1 Ia
2 He

28

29

30

31

32

33

34

35



D 12 1

D 12 2

D 12 3

D 12 4

D 12 5

[IpobyeM C XUJIMIIETO
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

[IpobJyeM C XUIMLETO
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

[IpoBJieM C XUJIMIETO
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

[IpoBJieM C XUJIMIETO
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

[IpobJyieM C XUJIMIIETO
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label

1 IOa
2 He

- Teuall NOKPUB, BJAXHM CTEHM?
Scale
Width: 8 Alignment: Right

- paszbura morpama
Scale
Width: 8 Alignment: Right

- TBMHO, HEIOCTaTBYHO CBETJIMHA
Scale
Width: 8 Alignment: Right

- WYMHO
Scale
Width: 8 Alignment: Right

- HEIOCTAaTBYHO IO pasMep
Scale
Width: 8 Alignment: Right

36

37

38

39

40



D 12 6

D 13 1

D 13 2

D 13 3

D 13 4

Ipyr npofiyeM, CBBP3aH C XUIMIETO?

Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

[IpobyeM c kBapTaliaa
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

[IpoBjyieM C KBapTaja
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

[IpoBjyieM C KBapTaja
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

[IpobsieM C kBapTaJla
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label

1 Ia
2 He

Scale
Width: 8 Alignment: Right

- HeIOCTaTB4YHO Mal'a3MHU
Scale
Width: 8 Alignment: Right

- HEIOCTAaTBYHO TPAHCIOPT
Scale
Width: 8 Alignment: Right

- 3aMbpcsaBaHe, Kajl, HEeUYMCTOTUM
Scale
Width: 8 Alignment: Right

- pexmuM Ha BoOIaTa
Scale
Width: 8 Alignment: Right

41

42

43

44

45



D 13 5

D 13 6

D 13 7

D 13 8

14

[IlpobyeM C kBapTaja
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

[IpobyeM c kBapTaliaa
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

[IpoBjyieM C KBapTaja
Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

- PpexXmM Ha TOoKa
Scale

Width: 8 Alignment:

- HeOoCBeTeHM YyJIMIun
Scale

Width: 8 Alignment:

Right

Right

- PUMCK OT IIPEeCTBIIJIEHUA

Scale

Width: 8 Alignment:

Right

Ipyru npobreMM, CBBP3aHM C KBapTaja/cejoTo

Measurement level:
Format: F1 Column

Value Label
1 Ia
2 He

Scale

Width: 8 Alignment:

Right

CODOCTBEHMK WMJIM HaeMaTeJ Ha XUJIMIETO € IOMakKMHCTBOTO?

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 CobCcTBEHUK
2 HaemaTes Ha OBPXABHO/OBUMHCKO XMJIMIIE
3 HaemaTesl Ha 4YaCTHO XWUJIIMIE
4 [lpemocTaBeHO 3a XuBeeHe 0Oes3 HaeM

46

47

48

49

50



D _18A

D 19 1

D 19 2

D 19 3

D 19 4

Kaxk®bB MeceueH HaeM Ijamare?
Measurement level: Scale
Format: F5 Column Width: 8 Alignment: Right

Msnjiamare JaM 3aeM/UIoTeKa 3a MNOKyINKa Ha ToBa XuUJuie?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

Konko Jjiepa MecedHO Ijlamare?
Measurement level: Scale
Format: F5 Column Width: 8 Alignment: Right

KaxkbB MeceueH HaeM OuXTe IjlallajiM, ako 0gxXTe HaeMaTeJ?

Measurement level: Scale
Format: F5 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
2 He Mora nma npeueHsa
Ankerbop! IlpaBmonomo®Ha JiM € OleHKaTa Ha Haema?

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 [IpubamM3nTeJIHO TOYHO
2 OueHkaTa e TBBPIOE BUCOKA
3 OueHkaTa € TBBPIOE HMCKAa
4 He Mora nma npeleHsa

Kosko mJjamare MeCedUHO 3a eJIEKTPUUYECTBO?
Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

KoJko mjlamaTe MeCeuHO 3a Bona-?
Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

Komko mJjamaTe MeceudyHO 3a TejedoH?
Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

Komko mJjamaTe MeceuHO 3a MOOMIIHM TejedoHU?
Measurement level: Scale
Format: F8.2 Column Width: 8 Alignment: Right

51

52

53

54

55

56

57

58

59



D 20 1

D 20 2

D 20 3

D 20 4

D 21 1

VMaTe M HeMs3NIJaTeHM CMETKM 3a I[IapHO? 60
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He
VIMaTe JM HeM3IJIaTeHM CMETKM 3a EeJIEKTPUUEeCTBO? 61

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He
ViMaTe M Heus3IIJaTeHM CMeTKM 3a BO,JIa? 62

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He
VMaTe JM HeMsIJaTeHUM CMeTKM 3a TejedoH? 63

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He
OT KOJIKO BpeMe ca CMeTKMTEe 3a [IapHO? 64

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 oT 1 Meceln
2 oT 2-5 mMeceua
3 6-12 mMeceuna
4 Han 1 romomuHa



D 21 2

D 21 3

D 21 4

OT KOJIKO BpeMe Ca CMEeTKUTE 3a €eJIEKTPUUECTBO? 65
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 oT 1 mMmeceln
2 oT 2-5 mMeceua
3 6-12 mMeceLa
4 Han 1 rTodmMHa

OT KOJIKO BpeMe Cca CMeTKMTe 3a Boma-? 66
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 oT 1 mMecel
2 oT 2-5 mMeceua
3 6-12 mMeceua
4 Hang 1 romomHa

OT KOJIKO BpeMe ca CMeTKuTe 3a Tejedpon? 67
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 oT 1 Mmecel
2 orT 2-5 meceua
3 6-12 mMeceuna
4 Han 1 roamMHa

[lpuTexaBa JiM OOMAKMHCTBOTO IOPYyTO Xujuie? 68
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia, B CBIOTO HACEJIEHO MACTO
2 Ia, B Opyro HaCeJIEHO MSACTO

3 He



D 24 1

D 24 2

D 24 3

D 24 4

Kaxk ms3nosnsBa OOMAKMHCTBOTO BTOPOTO XyJpe ?

Measurement level: Scale

Right

Format: F1 Column Width: 8 Alignment:
Value Label

1 ITaBa 10 om HaeM

2 3a cobcTBeH OM3HEC

3 3a CE30HHO XMBEEHe

4 [IpenocTapeHO Oe3MJIATHO 3a MOJI3BAHE

5 Ba mpyru Leam

6 He ro m3nomnssa

[IpuTexaBa JIM IOOMAKMHCTBOTO Tapax?
Measurement level: Scale

Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

HpMTexaBa JIVT IOOMAKMHCTBOTO BUIIA?
Measurement level: Scale

Format: F1 Column Width: 8 Alignment:
Value Label

1 IOa

2 He

Right

[IpuTexaBa JM OOMAKMHCTBOTO MarasmH, odomuc?

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment:

Value Label
1 Ia
2 He

[IpuTexaBa JM IOOMAKMHCTBOTO 3aBeleHue?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment:

Value Label

1 Ia
2 He

Right

Right

69

70

71

72

73



D_KOD101

D 25 101

D 26 101

D 27 101

Kon Ha npenmera
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment:

Value Label
101 [[BeTeH TeJIeBU30P
102 UepHO-04J1 TeJIEBU30P
103 Buneo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 Aynomo cucTeMma
108 TorBapcka Hneuka (Tok, ras)
109 MUKPOBBIIHOBA I[I€UKa
110 XNMaaunJHUK
111 dpusep
112 ABTOMATMYHAa I[epajiHA
113 MusasiHa MallrHa
114 llepHa/myeTavyda MamMHa
115 KoMmnroTsp
116 Tenedon
117 MobuyeHn TeynedoH
118 Besiocunen
119 MOTOLUMKJIIET, MOTOIIEN
120 Koja, MmkpoOycC, IXUII
121 Kammon
122 AxTa, Jjomka
123 KapaBaHna

[lpuTexaBaTe JIM LIBETEH TEeJIEBU3OP
Measurement level: Scale

Format: F1 Column Width: 8 Alignment:

Value Label
1 Ia
2 He

Koslko uBeTHHM TeJjieBM30pa npurexapare?
Measurement level: Scale

Format: F2 Column Width: 8 Alignment:

Right

Right

Right

[lpyumHa, [IOpaIM KOATO HEe IIpUTexaBaTe LBEeTeH TeJIeBU30p?

Measurement level: Scale

Format: F1 Column Width: 8 Alignment:

Value Label

1 He MOXxe @ma cu I'O MIO3BOJIM

N

Right

He xejlae nma npurexaBa, He My Tpsabsa

3 [loszBa monm HaewM, BPEMEHHO IOaleHO 3a IIO0JI3BaHe

74

75

76

77



D_KOD102

D 25 102

D 26 102

D 27 102

4 Ipyrn NpUYMHNK

Kon Ha npenmera 78
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [[BeTeH TeJIeBU30P
102 UepHO-04JI TEeJIEBU30P
103 Buneo, DVD
104 Buneo xamepa, doroamnapar
105 Kabemnna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 Aynouo cucTema
108 TorBapcka Ineuka (Tok, ras)
109 MUKPOBBIJIHOBA I[I€UKa
110 XJTaqUITHMK
111 dpusep
112 ABpTOMaTHUUYHA IepajiHAa
113 MusasiHa MallMHa
114 llepHa/nyeTavyHa MamMHa
115 KowMmniioTsp
116 Tenedon
117 MobuyeHn TeynedoH
118 Besnocunen
119 MOoTOUMKJIIET, MOTOIEN
120 Koja, MmxpobOycC, IXUII
121 Kammon
122 AxTa, Jjomka
123 KapaBaHna
[IpuTexaBaTe JIM YEPHO-0MJI TeJIeBU30P? 79

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He
Konko dyepHO-06esu TejyeBM30pa IpuUTexaBaTe? 80

Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[IprumHa, OopalM KOATO He IpUuTeXaBaTe UYepHO-04JI TeJIeBU30p? 81
Measurement level: Scale

Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label

1 He MOxe @ma cu IO IIO3BOJIU
2 He xeJjlae @ma npurexaBa, He My TpsabBa



D_KOD103

D 25 103

D 26 103

D 27 103

3 [lonsBa non HaeM, BPEMEHHO HOameHO 3a IIOoJI3BaHe

4 Ipyru NpUYMHNK

Kon Ha npenmera
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment:
Value Label

101 [IBeTeH TeJeBU30pP

102 UepHO-04J1 TeJIeBU30P

103 Bugeo, DVD

104 Buneo xamepa, doroamapar

105 Kabemna TV

106 CaTesiMTHaA aHTEHa

107 Aynouo cucTema

108 ToTBapcka mneuvka (Tok, Tas)

109 MMKPOBBJIHOBA II€YKa

110 XJNMaInJIHUK

111 dpusep

112 ABTOMATMYHAa I[epajiHA

113 MudaJjgHa MallHa

114 lleBHa/nJleTayHa MallMHa

115 Kommnorsp

116 Tenedbon

117 MobuyeHn TeygedoH

118 Besiocunen

119 MoTOoUMKJIIET, MOTOIIEI

120 Koma, MmxpoOyc, IXuUII

121 Kammon

122 AxTa, Jjomka

123 KapaBaHa

[lpurexaBaTe M BMIOeo, DVD?
Measurement level: Scale

Format: F1 Column Width: 8 Alignment:
Value Label

1 Ia

2 He

Konko ©pos Bumeo, DVD npurexaBaTe?
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment:

Right

Right

Right

[lpyurHa, nopanM KOATO He npurexasaTe Buneo, DVD?

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment:

Value Label

1 He MOXe ma CuM T'O [O3BOJIM

Right

82

83

84

85



D KOD104

D 25 104

D 26 104

D 27 104

2 He xejae ma npurexasa, He My TpabBa

3 [lonzBa 1on HaeM, BPEMEHHO OaIeHO 3a IIoJI3BaHe

4 IpyTru NPpUUYMHM

Kon Ha npenmera
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30pP
102 UepHO-04J1 TEeJIeBU30P
103 Bugeo, DVD
104 Buneo kamepa, ¢oroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTesiTHaA aHTEHa
107 Aynono cmucTeMa
108 ToTBapcka mneuka (Tok, Tas)
109 MMKPOBBIIHOBA IIedKa
110 XJNMaouJHUK
111 dpusep
112 ABTOMAaTMYHA IepaJiHda
113 MusasiHa MallMHa
114 lleBHa/mJleTavHa MallMHa
115 KommoTsp
116 Tenedbon
117 Mobwuiien TejiedoH
118 Besnocunen
119 MoTOoLUMKJIET, MOTOIIEeI
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapasaHa

[lpyTexaBaTe JM BUIEO Kamepa, doroanaparT?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 IOa
2 He

Konko Bmmeo kamepu, QoToamnapatTu IpurexasaTe?
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[lpyuyHa, [opalM KOSATO He IpUTexaBaTe BMUISO KaMmepa,
Measurement level: Scale

Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label

doToanapa

86

87

88

89



D_KOD105

IO S

He MoOxe ma Ccu I'O MNO3BOJU

He xejlae nma npurexaBa, He My TpsabBa

[lonm3Ba non HaeM, BPEMEHHO HOAaIeHO 3a I[IOJI3BaHe
Ipyrn NpUUYMHN

Kon Ha npenmera
Measurement level: Scale

Format:

Value

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123

F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Label

[IBeTeH TeJIeBU30p
UepHO-064J1 TEJIEBU30P
Bugeo, DVD

Buneo kamepa, doroamapar
Kabemna TV

CaTesiMTHaA aHTEeHa
Aynouo cucreMma
ToTrBapcka neuka (Tok, ras)
MUKPOBEBIIHOBA I[IeUKa
XJ1a OUJIHUK

dpusep

ABTOMATHUHA [IepajiHAa
MudJsiHa MallHa
llepHa/myieTauHda MalMHa
KommoTsp

TesnedoHn

MobwuieHn TejyedoH
Besiocunen

MoTouMKJIIET, MOTOIEen
Koma, MmxpoOycC, IXUI
KammoH

AxTa, Joaka

KapaBaHa

90



D 25 105

D 26 105

D 27 105

D _KOD106

CBBp3aH Ju cre C kabeyHa TV? 91
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He
KeM xoJxo kabesnHm TV cTe CBBP3aH? 92

Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[IprumHa, nopalgy KOATO He CTe CBBbp3aH C kabejHa TV? 93
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He MOXxe @ma Ccu TI'O IIO3BOJIM
2 He xejlae @ma npurexaBa, He My TpsabBa
3 [losr3Ba 1nonm HaeM, BPEMEHHO HOAaIleHO 3a IIoJI3BaHe
4 Ipyrn NpUYMHNK

Kon Ha npenmera 94
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30pP
102 UepHO-04JI TeJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabenna TV
106 CaTenmmTHa aHTEHa
107 Aynomo cucTema
108 TorBapcka Ineuka (Tok, ras)
109 MMKPOBBJIHOBA II€eYKa
110 XJ1aOUJIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTHUUYHa IepaJiHda
113 MusasiHa MallMHa
114 llepna/myeTauyda MamyvHa
115 KomMmmoTsp
116 Tenedon
117 MobuiieH TeygedoH
118 Besnocunen
119 MOTOUMKJIIET, MOTOIEN
120 Koma, MmkpobOyc, IXUII
121 Kammon

122 AxTa, Jomka



D 25 106

D 26 106

D 27 106

D_KOD107

123 KapaBaHa

[IpuTexaBaTe JIM CATEJIMTHA aHTEeHAa?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

Konlko caTenmMTHM aHTEeHM IIpuTexasare?
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[lpyumHa, [IOpaIM KOATO HEe IIpuTexaBaTe CcaTeJIMTHa aHTeHa?

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He MOxe @ma Cu I'O IIO3BOJIM
2 He xeJjlae @ma npurexaBa, He My TpsabBa
3 [los13Ba 1nonm HaeM, BPEMEHHO HOAaIleHO 3a IIoJI3BaHe
4 Ipyrn NpUYMHNK

Kon Ha npenmera
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [IBeTeH TeJIeBU30pP
102 UepHO-04JI TeJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabenna TV
106 CaTenmmTHa aHTEHa
107 AyOomo cucTema
108 T'orBapcka Ineuka (Tok, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€eUKa
110 XJ1aOUJIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTHUUYHa IepaJiHda
113 MusasiHa MallHa
114 llepHa/nyeTavyHa MamMHa
115 KomMmmwoTsp
116 Tenedon
117 MobuiieH TeynedoH
118 Besnocunen
119 MOTOLUMKJIIET, MOTOIIEN
120 Kona, MmkpobOycC, IXUII

121 Kammon

95

96

97

98



D 25 107

D 26 107

D 27 107

D_KOD108

122 AxTa, Jjomka
123 KapaBaHa

[lpuTexaBaTe JM ayIuo cucrTema?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 IOa
2 He

Kosko aymmo cucTeMmu npuTexaBare?
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[IpyuMHa, [HOpaIX KOATO He IpuTexaBaTe ayomuo CUCTeMma?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He mMmoxe ma cu IO MO3BOJIN
2 He xejlae nma npurexasa, He My TpAOBa
3 [IosizBa nom HaeM, BPEMEHHO IaleHO 3a IOoJI3BaHe
4 Ipyrn NpUYMHNK

Kon Ha npenmera
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [[BeTeH TeJIeBU30P
102 UepHO-04J1 TeJIEBU30P
103 Buneo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 Aynomo cucTema
108 ToTBapcka Ineuka (Tok, ras)
109 MMKPOBBIJIHOBA I[I€UKa
110 XJTaOUITHMK
111 dpusep
112 ABTOMATMYHAa I[epajiHA
113 MusajiHa MallMHa
114 llepHa/nyeTavyHa MalMHa
115 Komnirorsp
116 Tenedon
117 MobuneHn TeysedoH
118 Besiocunen
119 MOTOUMKJIIET, MOTOIEN

120 Koja, MmkpoOycC, IXUII

99

100

101

102



D 25 108

D 26 108

D 27 108

D_KOD109

121 KammoH
122 AxTa, Jomka
123 KapasaHa

[lpyTexaBaTe JIM I'OTBAPCKa [IeYKa?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 IOa
2 He

Koslko TOoTBapCKM IEeUKM HpuTexaBaTe?
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[lpyuMHa, [HOpalM KOSATO He IpUTexaBaTe I'OTBapcCKa I1euka?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He mMoOXxe @ma Ccu IO MO3BOJU
2 He xejlae ma npurexaba, He My TpabBa
3 [lor3Ba 1om HaeMm, BPEMEHHO HOAaIleHO 3a IIoJI3BaHe
4 Ipyru NpUYMHNK

Kon na npenmera
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30pP
102 UepHO-04J1 TeJIeBU30P
103 Buneo, DVD
104 Buneo xamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHAa aHTEeHa
107 Aynouo cucTeMma
108 ToTBapcka mnedvka (Tok, Tas)
109 MMKPOBBJIHOBA II€YKa
110 XJTaOUITHUK
111 dpusep
112 ABTOMAaTHUUYHa IepajiHAa
113 MusajiHa MallMHa
114 lleBHa/nJleTayHa MallMHa
115 KoMmmnoTsp
116 Tenedbon
117 MobwuiieH TejiedoH
118 Besiocunen

119 MoToUMKJIET, MOTOIIEI

103

104

105

106



D 25 109

D 26 109

D 27 109

D KOD110

120 Koma, MmxpoOyc, IXUI

121 KammoH
122 AxTa, JoImka
123 KapaBaHa

[lpuTexaBaTe JIM MUKPOBBJIHOBA [euka?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

KoJIKO MUKPOBBJIHOBM I[EUKM IIpUTEexaBaTe?
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[lpyumHa, [IOopaIy KOATO He IpuTexaBaTe MUKPOBBIJIHOBa Ieuka?

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He MOXe @ma Ccu IO IIO3BOJIM
2 He xejlae ma npurexasa, He My TpabBa
3 [lonzBa 1non HaeM, BPEMEHHO OaIeHO 3a IIoJI3BaHe
4 IpyTrM HONPUYMHM

Kon Ha npenmera
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30pP
102 UepHO-04J1 TEeJIeBU30P
103 Bugeo, DVD
104 Buneo kamepa, ¢doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHAa aHTEeHa
107 Aynono cmucTeMa
108 ToTrBapcka mneuka (Tok, Tas)
109 MMKPOBBIIHOBA IIedKa
110 XJTaouJHUK
111 dpuzep
112 ABTOMAaTMYHA I[epajiHda
113 MusasHa MalmrHa
114 llepHa/neTadyHa MallMHa
115 KommmoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuiieHn TejiedoH

118 Besnocunen

107

108

109

110



D 25 110

D 26 110

D 27 110

D KOD111

119 MOTOLUMKJIIET, MOTOIEN

120 Koma, MmxpobOyc, IXUII
121 Kammon

122 AxTa, Jomka

123 KapaBaHa

[lpuTexapaTe M XJIAOUIJIHUK?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

Konko xJjaiuiHMLM [OpUTexaBaTe?
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[lpyumHa, IOpaIX KOATO He IpuUTexaBaTe XJIaIWNJIHUK?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He MOXe @ma Ccu I'O [IO3BOJIU
2 He xejlae nma npurexaBa, He My TpabBa
3 [loym3Ba non HaeM, BPEMEHHO HOaIOeHO 3a [IOoJI3BaHe
4 Ipyrm NpUUYMHN

Kon Ha mnpemmera
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [IBeTeH TeJIeBU30p
102 UepHO-064J1 TEJIEBU30P
103 Bupmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabenna TV
106 CaTenmMTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 ToTrBapcka neuka (Tok, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€eYKa
110 XJ1aOUJIHUK
111 dpmnzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MudgsiHa MammrHa
114 llepna/myeTauyda MamyMHa
115 KoMmwoTsp
116 TesnedoHn

117 Mobwuien TejedoH

111

112

113

114



D 25 111

D 26 111

D 27 111

D_KOD112

118 Besiocunegn
119 MOoTOUMKJIIET, MOTOIEN
120 Koja, Mmkpo®OycC, IXUII
121 Kammon
122 AxTa, Jsomoka
123 KapaBaHa
[IpurexaBaTe U dbpuzep? 115
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Ia
2 He
Konko opmszepa npmurexasatTe? 116
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right
[IpruMHa, nopalu KOATO He IpuTrexaBaTe ¢pusep? 117
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 He Moxe ma cu I'O MO3BOJIN
2 He xejlae ma npmurexapa, He My TpsadOsa
3 [lossBa HOX HaeM, BPEMEHHO IaleHO 3a IIoJiI3BaHe
4 Ipyru NpUUYMHNK
Kon Ha npemnmera 118

Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8

Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30pP
102 UepHO-04JI TeJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabenna TV
106 CaTenmmTHa aHTEHa
107 Ayomo cucTema
108 TorBapcka Inedka (Tok, ras)
109 MMKPOBBJIHOBA II€YKa
110 XJ1aOUJIHUK
111 dpuzep
112 ABpTOMaTHUUYHa IepaJiHAa
113 MusajyiHa MallHa
114 llepHa/nyeTavyHa MamMHa
115 KomMmmwoTsp
116 Tenedon

Alignment: Right



D 25 112

D 26 112

D 27 112

D_KOD113

117 MobuyeHn TejsedoH

118 Besiocunen

119 MoTOoUMKJIET, MOTOIIEI
120 Koma, MmxpoOyc, IXuUI
121 KammoH

122 AxTa, Jomka

123 KapaBaHa

[lpyTexaBaTe JIM aBTOMATUUHA [IEPaJIHS?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 IOa
2 He

KoJIKO aBTOMATHUHM [epajiHM IIpuTexaBare?
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[lpyurHa, HopanM KOATO He IpuTexaBaTe aBTOMATUUHA I[IepajiHAa?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He Mmoxe ma cu IO NO3BOJIN
2 He xejlae nma npurexaba, He My TpabBa
3 [IosizBa nonm HaeM, BPEMEHHO IaleHO 3a IoJI3BaHe
4 Ipyr NpUUYMHNK

Kon Ha npenmera
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [[BeTeH TeJIeBU30P
102 UepHO-04J1 TeJIeBU30P
103 Buneo, DVD
104 Buneo xamepa, doroamnapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 Aynouo cucTeMma
108 ToTBapcka mnedvka (Tok, Tas)
109 MUKPOBBIJIHOBA I[I€UKa
110 XJlaqUITHMK
111 dpusep
112 ABpTOMaTHUUYHA IepaJiHAa
113 MusajyiHa MallMHa
114 llepHa/myeTavyHa MalMHAa

115 KoMmmioTsp

119

120

121

122



D 25 113

D 26 113

D 27 113

D _KOD114

116 Tenedon

117 Mobwuiien TejiedoH

118 Bemocunen

119 MoTOoLUMKJIET, MOTOIIEeI
120 Koma, MmxpoOyc, IXUI
121 KammoH

122 AxTa, Jomka

123 KapasaHa

[lpuTexaBaTe M MMAJIHA MallMHA?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

KoJkO MMSAJIHM MallMHY IpUTexaBaTe?
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[lpyuMHa, [HOpaIM KOATO He IpUTexaBaTe MMUSJiHA MalMHa?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He MOXe @ma Ccu IO IIO3BOJIMU
2 He xejlae @ma npurexasa, He My TpabBa
3 [lon3Ba 1nonm HaeMm, BPEMEHHO HOAaIleHO 3a IIoJI3BaHe
4 Ipyru NpUYMHU

Kon na npenmera
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30pP
102 UepHO-04J1 TeJIeBU30P
103 Buneo, DVD
104 Buneo xamepa, doroamnapar
105 Kabesnna TV
106 CaTenmmTHAa aHTEeHa
107 Aynono cmucTeMa
108 ToTBapcka mnedvka (Tok, Tas)
109 MMKPOBBJIHOBA II€YKa
110 XJTaqUITHUK
111 dpusep
112 ABTOMAaTHUUYHa IepajiHAa
113 MusajiHa MallMHa

114 lleBHa/nJleTayHa MallMHa

123

124

125

126



D 25 114

D 26 114

D 27 114

D KOD115

115 KommmoTsp
116 TenedoHn
117 MobwuiieH TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIe[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, JoImka
123 KapaBaHa
[purexaBarTe JM WeBHA/NJeTayHa MaluHa? 127
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Ia
2 He
Kosiko weBHU/MNJIeTauHM MAlMHU IPUTEXaBaTe? 128
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right
[IpuurHa, NOpaIy KOSATO He MpUTexaBaTe MeBHa/IjieTavyHa MalliHa? 129
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 He MOXxe @ma CcuM 'O [NO3BOJU
2 He xejae ma npurexasa, He My TpabBa
3 [lonzBa 1on HaeM, BPEMEHHO OaImeHO 3a IIoJI3BaHe
4 IpyTrm HNPUUYMHM
Kon Ha mnpenmera 130
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30pP
102 UepHO-04J1 TEeJIeBU30P
103 Bugeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 Aynono cmucTeMa
108 ToTrBapcka rneuka (Tok, Tas)
109 MMKPOBBIJIHOBA IIedUKa
110 XJlaOUITHUK
111 dpmuzep
112 ABTOMAaTMYHA I[epajiHda

113

MudsHa MalrHa



D 25 115

D 26 115

D 27 115

D KOD116

114 llepHa/myeTauda MalKMHa

115 KomMmmwoTsp
116 TenedoH
117 MobuiieH TeynedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIIET, MOTOIEen
120 Koma, MmxpobOyc, IXUII
121 Kammon
122 fAxTa, Jomka
123 KapaBaHa
[lpuTexaBaTe JIM KOMIKTBP? 131

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ha
2 He
Kosko xoMmOmoTbpa npurexaBaTe? 132

Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[lpyuyHa, [IOpalX KOATO HEe IpuTexaBaTe KOMITHP? 133
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He MOXe @ma Ccu I'O [IO3BOJIU
2 He xejlae ma npurexaBa, He My TpsabBa
3 [lonm3Ba nonm HaeM, BPEMEHHO HOaIOeHO 3a [IOoJI3BaHe
4 Ipyrn NpUUYMHN

Kon Ha npenmera 134
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [IBeTeH TeJIeBU30p
102 UepHO-064J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cucTema
108 ToTrBapcka neuka (Tok, ras)
109 MMKPOBBJIHOBA II€YKa
110 XJ1aOUJIHUK
111 dpuzep

112 ABTOMAaTMYHA [epaJiHdg



D 25 116

D 26 116

D 27 116

D _KOD117

113 MudjgHa MallHa

114 llepHa/myeTavyHa MalMHAa
115 KoMmniorsp
116 Tenedon
117 MobuyeHn TesedoH
118 Besnocunen
119 MOTOLUMKJIIET, MOTOIEN
120 Koja, MmxpoOycC, IXUII
121 Kammon
122 AxTa, Jjomka
123 KapaBaHa
[IpurexaBaTe Ju TejedoH? 135
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Ia
2 He
Komnko TenedponHa npmurexasarte? 136
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right
[IpruMHa, nopaly KOATO He IpuTrexaBaTe TejedoH? 137
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 He MOXe @ma Ccm I'O IIO3BOJIU
2 He xejlae nma npuTexaBa, He My Tpsabsa
3 [losi3Ba non HaeM, BPEMEeHHO HOaImeHO 3a IOoJI3BaHe
4 Ipyrn NpUUYMHNK
Kon Ha npenmera 138

Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment:
Value Label

101 [IBeTeH TeJeBU30pP

102 UepHO-04JI TeJIEBU30P

103 Bunmeo, DVD

104 Buneo xamepa, doroamnapar

105 Kabemna TV

106 CaTesmMTHa aHTeHa

107 Ayomo cucTema

108 TorBapcka Ineduka (Tok, ras)

109 MMKPOBBJIHOBA II€YKa

110 XJ1aOUJIHUK

111 dpuzep

Right



D 25 117

D 26 117

D 27 117

D_KOD118

112 ABTOMATMYHA I[epajiHA

113 MusajgHa MallMHa
114 lleBHa/neTayHa MallMHa
115 KoMmmnioTsp
116 Tenedbon
117 MobuseHn TejgedoH
118 Besocunen
119 MoTOoUMKJIET, MOTOIIEI
120 Koma, MmxpoOyc, IXUII
121 KammoH
122 AxTa, Jjomka
123 KapaBaHa
[IpurexaBaTe JM MOOUIIEH TeJeQOoH? 139

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He
Konko MoOmiiHM TejleboHa mnpuTexaBaTe? 140

Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[IprumHa, DopanM KOATO He IIpuTexaBaTe MOOuieH TejedoH? 141
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He Mmoxe ma cu IO NO3BOJN
2 He xejiae nma npurexasa, He My TpAOBa
3 [Ios1zBa nonm HaeM, BPEMEHHO IaleHO 3a IOoJI3BaHe
4 Ipyr NpUUYMHNK

Kon Ha npenmera 142
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [[BeTeH TeJIeBU30P
102 UepHO-04J1 TeJIEBU30P
103 Bugeo, DVD
104 Buneo xamepa, doroamnapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 Aynouo cucTema
108 ToTBapcka mnedvka (Tok, Tas)
109 MMKPOBBJIHOBA II€dYKa

110 XNMaguIITHUK



D 25 118

D 26 118

D 27 118

D_KOD119

111 dpusep
112 ABTOMATMYHA I[epajiHda
113 MysgsHa MalrHa
114 lleBHa/mJleTavHa MallMHa
115 KommoTsp
116 Tenedbon
117 MobwuiieHn TejiedoH
118 Besnocunen
119 MoTOoLUMKJIET, MOTOIIEeI
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapasaHa
[lpuTexaBaTe JM BEJIOCHUIIEN? 143
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Ia
2 He
Konko BeJsiocunezna npmurexasaTe? 144
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right
[lprumHa, nopanM KOSATO HE IIPpUTeXaBaTe BeJIOCUllen? 145
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 He mMOXe @ma Ccu IO HO3BOJU
2 He xejae nma npurexasa, He My TpabBa
3 [lon3Ba 1nonm HaeM, BPEMEHHO HOAaIleHO 3a IOoJI3BaHe
4 Ipyru NpUYMHNK
Kon Ha npemmera 146

Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment:
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-064J1 TEJIEBU30P
103 Buneo, DVD
104 Buneo xamepa, doroamnapar
105 Kabesmna TV
106 CaTenmTHAa aHTEeHa
107 AyInono cmucTeMa
108 ToTBapcka mneuvka (Tok, Tas)
109 MMKPOBBJIHOBA II€YKa

Right



D 25 119

D 26 119

D 27 119

D KOD120

110 XJ1a OUJIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MusajiHa MallMHa
114 llepHa/myeTauda MalMHa
115 KommmoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TeyedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIIET, MOTOIEen
120 Koma, MmkpoOycC, IXUI
121 KammoH
122 AxTa, JoImka
123 KapaBaHa
[lpuTexaBaTe M MOTOLMKJIIET, MOTOIELN? 147
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Ia
2 He
Komko MoTouLMKIIETa, MOTOIEena npuTexapare? 148
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right
[IpyumHa, HopaaM KOATO He IpuTexaBaTe MOTOLMKIIET, MOTonen? 149
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 He MOXe @ma Ccu T'O IIO3BOJIML
2 He xejlae ma npurexasa, He My TpabBa
3 [lonzBa 1non HaeM, BPEMEHHO OaIeHO 3a IIoJI3BaHe
4 IpyIu ODPpUYMHM
Kon Ha npenmera 150

Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJIeBU30p
102 UepHO-04J1 TEeJIeBU30P
103 Bugeo, DVD
104 Buneo kamepa, ¢oroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTesiMTHaA aHTEeHa
107 Aynono cmucTeMa
108 ToTBapcka mneuka (Tok, Tas)



D 25 120

D 26 120

D 27 120

D KOD121

109 MMKPOBBJIIHOBA II€eUKa

110 XJ1aOUJIHUK

111 dpuzep

112 ABpTOMaTHUUYHa IepaJiHig
113 MusajyiHa MallHa

114 llepHa/myeTauda MalMHa
115 KomMmmwoTsp

116 TenedoH

117 MobuiieH TeynedoH

118 Besiocunen

119 MoTouMKJIIET, MOTOIEen
120 Koma, MmxpoOycC, IXUII
121 Kammon

122 fAxTa, Jomka

123 KapaBaHa

[IpurexaBaTe JIM KOJa, MUKPOOYC, IDKUII?
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Ia
2 He

Kosko KoM, MUKPOOYCM, IXMIIOBE IpUTexaBaTe?
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[lpyumHa, IOopaIX KOATO He IpuTexaBaTe Koja, MUKpoOyc,
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He MOXe @ma Ccu T'O IIO3BOJIM
2 He xejlae ma npurexaBa, He My TpsabBa
3 [lon3Ba non HaeM, BPEMEHHO HOaIOeHO 3a I[IOoJI3BaHe
4 Ipyr NpUUYMHN

Kon Ha npenmera
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [IBeTeH TeJIeBU30p
102 UepHO-064J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa

107 Ayomo cumucTema

151

152

IDKIIT? 153

154



D 25 121

D 26 121

D 27 121

D_KOD122

108 ToTBapcka nedka (Tok, ras)
109 MMKPOBBJIHOBA II€YKa
110 XJlaqUITHUK
111 dpuzep
112 ABTOMATMYHA I[epajiHA
113 MudamHa MallMHa
114 llepHa/nyeTavyHa MamMHa
115 KoMmnioTsp
116 Tenedon
117 MobuseHn TesedoH
118 Besnocunen
119 MOTOUMKJIIET, MOTOIEN
120 Koma, MmkpoOycC, IXUII
121 Kammon
122 AxTa, Jjomka
123 KapaBaHa
[lpuTexapaTe JM KaMMOH? 155
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Ia
2 He
Kosko kaMmoHa npurexapaTe? 156
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right
[lpyurHa, nopanM KOATO He NpuTexaBaTe KaMUOH? 157
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 He mMOXe ma cm 'O INO3BOJIU
2 He xejae ma npmurexapa, He My Tpsabsa
3 [IossBa [OA HaeM, BPEMEHHO IaleHO 3a IIoJiI3BaHe
4 Ipyrn NpUYMHNK
Kon Ha npenmera 158

Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment:
Value Label

101 [IBeTeH TeJeBU30pP

102 UepHO-04JI TeJIEBU30P

103 Bunmeo, DVD

104 Buneo xamepa, doroamnapar

105 Kabemna TV

106 CaTesMTHa aHTeHa

Right



D 25 122

D 26 122

D 27 122

D_KOD123

107 Aynomo cucTeMma

108 ToTBapcka mneuvka (Tok, Tas)
109 MMKPOBBJIHOBA II€YKa
110 XNMaINJIHUK
111 dpusep
112 ABTOMATHYHA I[epajiHA
113 MugajgHa MallHa
114 lleBHa/nJeTayHa MallMHa
115 KoMmmnoTsp
116 Tenedbon
117 MobuseHn TejsedoH
118 Besocunen
119 MoTOoUMKJIIET, MOTOIIEI
120 Koma, MmkpoOyc, IXUII
121 KammoH
122 AxTa, Jjomka
123 KapaBaHa
[lpuTexaBaTe JM fAxXTa, JonKa ? 159

Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 IOa
2 He
Komko gaxTu, JIOOKM »OpuTexasaTe? 160

Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right

[lpyurHa, HnopanM KOATO He IpuTexaBaTe AXTa, JonokKa °? 161
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 He Mmoxe ma cu IO MO3BOJIN
2 He xejiae nma npurexasa, He My TpabBa
3 [IosizBa nonm HaeM, BPEMEHHO IaleHO 3a IoJI3BaHe
4 Ipyru NpUYMHNK

Konm Ha npenmera 162
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [[BeTeH TeJIeBU30P
102 UepHO-04J1 TeJIEBU30P
103 Buneo, DVD
104 Buneo xamepa, doroamnapar

105 Kabemna TV



D 25 123

D 26 123

D 27 123

106 CaTeJsiMTHa aHTEeHa

107 Aynouo cmucTeMa
108 ToTrBapcka neuka (Tok, Tas)
109 MMKPOBBIIHOBA IIedKa
110 XJ1a OUJIHUK
111 dpusep
112 ABTOMAaTMYHA I[IepaliHda
113 MusasiHa MallMHa
114 llerHa/NeTadyHa MallMHa
115 KommmoTsp
116 Tenedbon
117 MobwuiieHn TejiedoH
118 Bemocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIIEeI
120 Koma, MmkpoOycC, IXUI
121 KammoH
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa
[lpuTexaBaTe JIM KapaBaHa? 163
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 IOa
2 He
Konko kxapaBaHM HnpurexasaTe? 164
Measurement level: Scale
Format: F2 Column Width: 8 Alignment: Right
[lprumHa, HnopanM KOSTO He IIpuTexaBaTe KapapaHa-? 165
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 He mMOXxe @ma Ccu IO MO3BOJU
2 He xejae nma npurexasa, He My TpabBa
3 [lon3Ba 1om HaeMm, BPEMEHHO HOAaIleHO 3a IIOoJI3BaHe
4 Ipyru NpUYMHNK



D 29 1

D 30 1

D 31 1

Konm Ha npurexaBaH OpenMeT
Measurement level: Scale

Format:

Value

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123

F3 Column Width: 8 Alignment:

Label

[IBeTeH TeJeBU30P
UepHO-04JI TEeJIEBU30P
Bunmeo, DVD

Buneo xamepa, doroamapar
Kabemna TV

CaTesiMTHa aHTeHa
Aynomo cucTeMma
TorBapcka Hneuka (Tok, ras)
MUKPOBBIIHOBA I[I€UKa
XJla oUJIHUK

dpusep

ABTOMaTHUYHa IepaJiHdg
MudsHa MallHa
llepHa/myeTavyda MamMHa
Kowmnorep

Tenedon

MobuyeHn TeynedoH
Besiocunen

MoTOUMKJIIET, MOTOIEn
Koja, MmkpobOycC, IXUII
KammoH

AxTa, Jjomka

KapaBaHa

Right

OT KOJKO TOOMHM NpUTeXaBaTe TO3U NpenMmeT?
Measurement level: Scale

Format:

F3 Column Width: 8 Alignment:

Haumn Ha npunobmuBaHe
Measurement level: Scale

Format:

Value

F1 Column Width: 8 Alignment:

Label

Kynen/a
[lomap®k
KaTo 3amjamaHe B HaTypa

Right

Right

166

167

168



D 32 1

D 29 2

AKO CceTa pemmTe Ja I'O NpomaleTe KOJIKO JieBa OUXTe MMOJIYUMIIN?
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right

Kon Ha mnpurexaBaH NpelMeT
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30pP
102 UepHO-04JI TeJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmmTHa aHTEHa
107 AyOomo cucTema
108 TorBapcka Ineuka (Tok, ras)
109 MMKPOBBJIHOBA II€UKa
110 XJ1aOUJIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTHUUYHa IepaJiHAa
113 MusasiHa MallHa
114 llepna/myeTauda MalKMHa
115 KomMmmwoTsp
116 TenedoH
117 MobuiieH TeynedoH
118 Besnocunen
119 MoToLuMKJIIET, MOTOIEen
120 Koma, MmxpobOyc, IXUII
121 Kammon
122 fAxTa, Jomka

123 KapaBaHa

169

170



D 30 2

D 31 2

D 32 2

D 29 3

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 171
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 172
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 173
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 174
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 3

D 31 3

D 32 3

D 29 4

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 175
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 176
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 177
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 178
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 4

D 31 4

D 32 4

D 29 5

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 179
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 180
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 181
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 182
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 5

D 31 5

D 32 5

D 29 6

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 183
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 184
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumMTe Oa I'O NpomaleTe KOJIKO JieBa OuUXTe MNOJIYydMJIM? 185
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Konm Ha mnpurexaBaH OpelMeT 186
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 6

D 31 6

D 32 6

D 29 7

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 187
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 188
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumMTe Oa I'O NpomaleTe KOJIKO JieBa OuUXTe MNOJIYydMJIM? 189
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Konm Ha mnpurexaBaH OpelMeT 190
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 7

D 31 7

D 32 7

D 29 8

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 191
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 192
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumMTe Oa I'O NpomaleTe KOJIKO JieBa OuUXTe MNOJIYydMJIM? 193
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 194
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 8

D 31 8

D 32 8

D 29 9

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 195
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 196
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 197
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Konm Ha mnpurexaBaH OpelMeT 198
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 9

D 31 9

D 32 9

D 29 10

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 199
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 200
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 201
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 202
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 10

D 31 10

D 32 10

D 29 11

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 203
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 204
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumMTe Oa I'O NpomaleTe KOJIKO JieBa OuUXTe MNOJIYydMJIM? 205
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Konm Ha mnpurexaBaH OpelMeT 206
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 11

D 31 11

D 32 11

D 29 12

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 207
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 208
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumMTe Oa I'O NpomaleTe KOJIKO JieBa OuUXTe MNOJIYydMJIM? 209
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 210
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 12

D 31 12

D 32 12

D 29 13

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 211
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 212
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 213
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 214
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 13

D 31 13

D 32 13

D 29 14

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 215
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 216
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 217
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 218
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 14

D 31 14

D 32 14

D 29 15

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 219
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 220
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 221
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 222
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 15

D 31 15

D 32 15

D 29 16

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 223
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 224
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 225
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 226
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 16

D 31 16

D 32 16

D 29 17

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 227
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 228
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 229
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Konm Ha mnpurexaBaH OpelMeT 230
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 17

D 31 17

D 32 17

D 29 18

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 231
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 232
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumMTe Oa I'O NpomaleTe KOJIKO JieBa OuUXTe MNOJIYydMJIM? 233
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 234
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 18

D 31 18

D 32 18

D 29 19

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 235
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 236
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 237
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Konm Ha mnpurexaBaH OpelMeT 238
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 19

D 31 19

D 32 19

D 29 20

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 239
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 240
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 241
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 242
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 20

D 31 20

D 32 20

D 29 21

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 243
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 244
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 245
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 246
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 21

D 31 21

D 32 21

D 29 22

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 247
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 248
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 249
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Konm Ha mnpurexaBaH OpelMeT 250
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 22

D 31 22

D 32 22

D 29 23

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 251
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 252
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumMTe Oa I'O NpomaleTe KOJIKO JieBa OuUXTe MNOJIYydMJIM? 253
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 254
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 23

D 31 23

D 32 23

D 29 24

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 255
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 256
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 257
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Konm Ha mnpurexaBaH OpelMeT 258
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 24

D 31 24

D 32 24

D 29 25

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 259
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 260
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 261
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 262
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 25

D 31 25

D 32 25

D 29 26

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 263
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 264
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumMTe Oa I'O NpomaleTe KOJIKO JieBa OuUXTe MNOJIYydMJIM? 265
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Konm Ha mnpurexaBaH OpelMeT 266
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 26

D 31 26

D 32 26

D 29 27

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 267
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 268
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumMTe Oa I'O NpomaleTe KOJIKO JieBa OuUXTe MNOJIYydMJIM? 269
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 270
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJlaoUJIIHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 27

D 31 27

D 32 27

D 29 28

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 271
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 272
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 273
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 274
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 28

D 31 28

D 32 28

D 29 29

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 275
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 276
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 277
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 278
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30 29

D 31 29

D 32 29

D 29 30

OT KOJKO TOOMHM IpUTeXaBaTe TO3MU NpenMmeT? 279
Measurement level: Scale

Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Haumn Ha npunotmuBaHe 280
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
AKO cera peumTe Ia I'O NpolameTe KOJIKO JieBa OMXTe MIOJIydUJm? 281
Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right
Kon Ha npurexaBaH NpeIMeT 282
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right
Value Label
101 [IBeTeH TeJeBU30p
102 UepHO-04J1 TEJIEBU30P
103 Bunmeo, DVD
104 Buneo kamepa, doroamapar
105 Kabemna TV
106 CaTenmTHa aHTEHa
107 AyOomo cumucTema
108 T'oTrBapcka neuka (Tokx, ras)
109 MMKPOBBJIIHOBA II€UKa
110 XJNMaguItHUK
111 dpuzep
112 ABTOMaTMYHA [epaJiHdg
113 MuydgsiHa MamrHa
114 llepna/myeTauda MalMHa
115 KommoTsp
116 TesnedoHn
117 MobwuieHn TejedoH
118 Besnocunen
119 MoToLMKJIET, MOTOIE[
120 Koma, MmxpoOycC, IXUI
121 Kammon
122 AxTa, Jomka
123 KapaBaHa



D 30_30 OT KOJIKO TOIMHM MpUTeXaBaTe TO3M IpeaMeT? 283
Measurement level: Scale
Format: F3 Column Width: 8 Alignment: Right

D 31 30 Haumn Ha npunotmuBaHe 284
Measurement level: Scale
Format: F1 Column Width: 8 Alignment: Right

Value Label
1 Kynen/a
2 [lomap®k
3 KaTto samnslamaHe B HaTypa
D 32 30 AKO cera pemmMTe Oa I'O NpomameTe KOJIKO JieBa OMXTe MNOJIyUMIim? 285

Measurement level: Scale
Format: F6 Column Width: 8 Alignment: Right

NEW _SAMP * No label * 286
Measurement level: Scale
Format: F8 Column Width: 8 Alignment: Right



